

**Protokół Nr XXX/2017**  
**z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 27 kwietnia 2017 r.**

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 27 kwietnia 2017 r. obecnych było 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 10<sup>00</sup> w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

*Pani Przewodnicząca Rady* powitała zaproszonych gości oraz radnych.

Następnie przedstawiła porządek obrad, do którego radni nie wprowadzili żadnych zmian. Podała porządek obrad pod głosowanie w wyniku, którego przyjęto go jednogłośnie w obecności 13 radnych. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 r.,
  - 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r. SP ZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu.
6. Przekazanie skargi do rozpatrzenia przez Komisję Rady Gminy.
7. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii za 2016 r.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Warlubie.
9. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
10. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
11. Zakończenie obrad.

**Ad.1 i Ad.2**

Jak wyżej.

**Ad.3**

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XXIX/2017 z dnia 28 marca 2017 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 13 radnych.

**Ad.4**

*Wnioski i zapytania radnych*

*Radny Pan Damian Drzymalski* – czy w najbliższym czasie planowany jest cykl spotkań z mieszkańcami odnośnie gminnego programu rewitalizacji?

*Pani Skarbnik Gminy Kamilla Prabucka* – spotkania najprawdopodobniej odbędą się w maju, o terminach będziemy informować na bieżąco.

Innych wniosków i zapytań nie było.

#### **Ad.5**

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

*1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 r.*

*Pani Przewodnicząca Rady* – zmiany polegają na zmniejszeniu planu wydatków w gospodarce gruntami i nieruchomościami o 15 000 zł na zadanie inwestycyjne "Budowa budynku socjalnego w miejscowości Płochocin" z uwagi na odroczenie terminu realizacji w związku z przygotowaniem dokumentacji i uzgodnieniem w zakresie realizacji inwestycji celu publicznego na jeden obiekt mieszkalny z przeznaczeniem na zwiększenie w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska na zakup ciągnika rolniczego, ponieważ najkorzystniejsza oferta z przetargu jest wyższa od planowanej w budżecie. Kolejna zmiana dotyczy ochotniczych straży pożarnych, gdzie zmniejsza się plan wydatków o 15 000 zł na zakup usług zdrowotnych (niższy koszt badań specjalistycznych oraz mniejsza ilość strażaków ochotników niż zaplanowano) z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Nowem. W gospodarce komunalnej i ochronie środowiska zmniejsza się plan wydatków o 40 000 zł na zakup usług remontowych związanych z oświetleniem i konserwacją z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków związanych z wykonaniem drogi pożarowej przy Szkole Podstawowej w Wielkim Komorsku.

Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów nie zmienia się i wynosi 28 126 570,61 zł, plan wydatków nie zmienia się i wynosi 30 471 468,86 zł.

Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 2 344 898,25 zł.

*Kierownik ZUK Pan Mariusz Kosikowski* – jesteśmy po procedurze składania ofert na zakup ciągnika rolniczego dla ZUK. W budżecie na zakup ciągnika zaplanowane zostały środki w wysokości 176 tys. zł. Najniższa oferta jest na poziomie około 190 tys. zł, a najwyższa na kwotę 225 tys. zł, na ciągnik o podobnych parametrach. Moc ciągnika to 86 KM, po upływie gwarancji jest możliwość zwiększenia mocy do 115 KM, jednak na nasze potrzeby taka moc jest wystarczająca. Sądzę, że oferta z tą najniższą ceną jest bardzo korzystna, więc dobrze byłoby zabezpieczyć w budżecie brakujące środki finansowe.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXX/180/2017 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

*2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r. SPZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu*

*Pani Przewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu za 2016 r.

*Pani Przewodnicząca Rady* dodała, że w ostatnich dniach Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Świeciu wydał decyzję w sprawie pozwolenia na użytkowanie rozbudowanej części budynku Gminnej Przychodni w Warlubiu wraz z instalacjami wodno – kanalizacyjnymi, centralnego ogrzewania i elektrycznymi, zlokalizowanej na działce 131/2, o powierzchni

użytkowej 155,60 m<sup>2</sup>, zrealizowanej na podstawie pozwolenia na budowę wydanego przez Starostwo Powiatowe w Świeciu.

Poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady i nie wniesiono do niego żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXX/181/2017 w sprawie zatwierdzenia powyższego sprawozdania została przyjęta jednogłośnie w obecności 13 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

#### Ad.6

*Pani Przewodnicząca Rady* poinformowała, że w dniu 22 marca 2017 r. wpłynęło pismo Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszcz, w którym to poinformowano, że w dniu 1 marca 2017 r. (data wpływu) za pośrednictwem Sekretariatu Wojewody Kujawsko - Pomorskiego wpłynęło wystąpienie Pani (.....), dotyczące zdarzenia losowego oraz związanej z nim trudnej sytuacji mieszkaniowej.

W piśmie tym Pani (.....) informuje, iż w następstwie pożaru w miejscowości Wielki Komorsk straciła cały majątek. Podnosi kwestie związane z przydziałem mieszkania z zasobów gminnych, brakiem pomocy ze strony Wójta Gminy w zakresie poprawy warunków mieszkaniowych swojej rodziny oraz niewystarczającej pomocy w przewyciężeniu trudnej sytuacji socjalno - bytowej. Wyjaśniła, że obszerna informacja na temat udzielonej tej rodzinie pomocy została przesłana do Wojewody, jednakże w związku z tym, że pismo to jest w zasadzie skargą, to podlega ona rozpatrzeniu przez Radę Gminy w trybie ustawy – kodeks postępowania administracyjnego. Dodała, że na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyło się 26 kwietnia 2017 r. radni zaproponowali by skargę tę rozpatrzyła Komisja Socjalno – Bytowa, bo zakres skargi obejmuje sprawy mieszkaniowe i socjalno - bytowe.

Przewodnicząca Rady poddała tę propozycję pod dyskusję i głosowanie.

Diskusji w tym temacie nie było a radni jednogłośnie zdecydowali o przekazaniu skargi do Komisji Socjalno – Bytowej, która sprawdzi jej zasadność i przygotuje stosowną opinię. Opinia ta będzie podstawą do podjęcia uchwały rozstrzygającej skargę.

#### Ad. 7

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiając sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i programu przeciwdziałania narkomanii za 2016 rok wyjaśniła, że sprawozdanie to było szczegółowo analizowane na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych uwag. Zapytała, czy Radni mają uwagi do tej informacji.

Dyskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### Ad. 8

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Justyna Kamińska przedłożyła Radzie Gminy sprawozdanie dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Warlubie za 2016 rok oraz sprawozdanie z działalności GOPS za ten okres. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Wójt jako organ wykonawczy jednostki samorządowej przedstawia, co roku do

dnia 30 kwietnia Radzie Gminy, ocenę zasobów pomocy społecznej, która jest później podstawą do planowania budżetu na rok następny.

Ocena zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdanie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

#### Dyskusja:

*Pani Przewodnicząca Rady* – mimo wsparcia zapomogami celowymi, wsparcia z Banku Żywności i programu 500+, to na dożywianie dzieci wcale nie przeznaczamy mniej pieniędzy i nadal dożywiamy sporo dzieci. Radni zastanawiają się nad sprawą opieki nad osobami starszymi i samotnymi, które potrzebują całodziennej opieki, a której opiekunki GOPS nie są w stanie zapewnić. Na pewno jest to problem społeczny, który wymaga podjęcia konkretnych działań. *Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan* poprosiła Przewodniczącą Komisji Socjalno – Bytowej Panią Marię Jankowską o przedstawienie wniosków z Komisji odnośnie kwestii mieszkaniowych.

*Przewodnicząca Komisji Socjalno – Bytowej Pani Maria Jankowska* – Komisja Socjalno – Bytowa na posiedzeniu w dniu 24 marca 2017 r. zajęła się m.in. tematem związanym z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych. Mając na uwadze oczekiwania mieszkańców a jednocześnie konieczność realizacji zadań mieszkaniowych przez Radę Gminy oraz Wójta jako organu wykonawczego, a także biorąc pod uwagę negatywny oddźwięk mieszkańców Płochocina na propozycję wybudowania w tej miejscowości 5 domów socjalnych, Komisja podjęła się analizy możliwości lokalizacyjnych takich budynków w poszczególnych sołectwach Gminy i opracowała program na lata 2017 - 2026. Jak wiemy obowiązkiem gminy jest zapewnienie potrzeb mieszkaniowych swoich mieszkańców nie tylko zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, ale również ze względu na coraz częstsze wyroki eksmisyjne. Zdajemy sobie sprawę, że akurat nie dysponujemy takimi mieszkaniami. Sytuację często wykorzystują niektórzy lokatorzy nie płacąc czynszów, bo wiedzą, że gmina nie dysponuje lokalami socjalnymi. Sądzę, że w najbliższych dniach przedłożę taką opinię Pani Przewodniczącej, łącznie z wieloletnią prognozą tych zamierzeń.

*Przewodnicząca Rady Gminy* – rozmawialiśmy o tym, że skoro Płochocin nie chce tylu domów socjalnych to będzie tam budowany tylko jeden i będziemy szukać lokalizacji w innych sołectwach. Pani Przewodnicząca Komisji przygotowała materiały do dyskusji i będziemy je analizować.

*Pan Wójt Gminy* – są takie tematy, które bezpośrednio łączą się z dziedziną pracy administracji, związane z zabezpieczeniem gruntów, przestrzeni. I chciałbym tutaj odpowiedzieć na pytania, na które nie odpowiedziałem na Komisji, aczkolwiek wnioski związane z drogami, również z drogą gruntową, gdzie był wniosek do archidiecezji w Pelplinie, są poddane realizacji. Po długim weekendzie spotkamy się z rolnikami, by podjąć sprawy związane z formami komunikacyjnymi i zabezpieczeniem form dojazdów, a także dotyczące ochrony użytkowania gruntów rolnych (wniosek Radnego Pana Eugeniusza Ratańskiego). Jeśli chodzi o działkę w Bzowie Państwa Sewerynowicz (też zapytanie Pana Ratańskiego) to są podjęte działania w zakresie wyceny nieruchomości. Co do budynku socjalnego, to tak jak Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, będziemy podejmować takie działania, żeby ewentualnie zmniejszyć odrobinę środki mieszkaniowe i zrealizować jako inwestycję przejściową między 2017 a 2018 rokiem. Potrzeby lokali mieszkalnych są niezbitnie ważne, aczkolwiek tylko radni są w stanie zagwarantować dyspozycję środkami finansowymi, natomiast Wójt i pracownicy, jako jednostki, które przygotowują się do programowania dokumentów są w stanie przedstawić zdolność dofinansowania i zabezpieczenia środków z zewnątrz. To takie wyjaśnienia do wypowiedzi, bo takie elementy będą przechodziły przez wszystkie komisje w szczególności przez Komisje

Socjalno – Bytowa.

Innych głosów w dyskusji nie było.

### **Ad.9 i 10**

#### **Sprawy różne:**

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – gościliśmy wczoraj na wspólnym posiedzeniu Komisji Panią, która przedstawiła nam zagrożenia dotyczące kleszczowego zapalenia opon mózgowych i zakażenia boreliozą. Jest grupa osób szczególnie zagrożonych tego typu zakażeniem, czyli strażacy, więc zastanawiamy się nad tym, kiedy i ile będziemy mogli w budżecie przeznaczyć pieniędzy na szczepienia dla nich. W przyszłości może uda nam się objąć takim szczepieniem większą grupę osób. Chcielibyśmy takie działania podjąć, są to sprawy, które jeszcze na komisjach przedyskutujemy i zastanowimy się nad tym tematem.

*Radny Pan Eugeniusz Ratański* – mam zapytanie i prośbę do Rady Prawnego, aby przygotować na Komisję analizę w zakresie tego, czy Gmina może sprzedawać drogi gminne, czyli grunty pod drogami, które są użytkowane rolniczo i w zasadzie prowadzą donikąd. Są to drobne działki gminne, w ewidencji są ujęte jako drogi, rolnicy nie płacą z tego tytułu podatku. Sądzę, że takie działki mogłyby być sprzedane a za te pieniądze finansowane inne działania modernizacyjne na drogach. Z tego tytułu byłyby też wpływy do budżetu z podatku rolnego.

*Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński* – przygotowuje taką analizę prawną.

*Pan Wójt Gminy* – proszę złożyć pisemny wniosek w tej sprawie. Na podstawie tego zrobimy spotkanie i będziemy analizować poszczególne działki.

*Radny Pan Tomasz Michalak* - proszę o przedstawienie przepisu regulującego mir społeczny na terenie wsi. Chodzi o stosunki dobro sąsiedzkie i psujący te relacje chów drobiu i zwierząt. Dziś byłem odbiorcą informacji pewnej rodziny, która nie zgadza się na to, że ich sąsiad zbyt blisko ich płotu trzyma drób różnego gatunku. Chodzi o to, że ten drób wyskubuje styropian ze ścian budynku, że koguty zbyt głośno pieją i tak dalej. Czy na obszarze wsi są jakieś wydzielone miejsca i ustalone odpowiednie odległości co do zasad chowu takich zwierząt. Ogólna zasadą jest to, że na wsi chowa się zwierzęta. Niestety im bardziej wieś staje się mniej gospodarska, czyli tych gospodarzy jest coraz mniej, to zanika ten pierwiastek typowego wiejskiego charakteru. Niektórzy pobudowali sobie eleganckie domy i czują się jakby mieszkali w podmiejskiej enklawie. Zaczynają się w związku z tym sąsiedzkie spory. Tak więc moje pytanie dotyczy tego jak moglibyśmy te spory łagodzić wykorzystując przepisy prawa. Które przepisy dogłębnie to regulują. Chcielibyśmy mieć wiedzę i świadomość jak mieszkańcom odpowiadać, jak godzić a nie dzielić.

*Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński* – przeanalizuję ten zakres spraw i przygotuję informacje w tym zakresie. Na teraz mogę powiedzieć, że sprawy takie reguluje ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz plan zagospodarowanie przestrzennego lub jeśli takiego gmina nie posiada, to studium warunków zagospodarowania przestrzennego.

*Radny Pan Tomasz Michalak* - Warlubie jest taka miejscowością, gdzie gospodarzy, rolników jest coraz mniej, raczej są to nieruchomości małe, do 1000 m<sup>2</sup> i tych zwierząt hodowlanych jest coraz mniej. Pojawienie się jakiegoś amatora trzymania drobiu w sąsiedztwie kogoś kto chce mieć spokój i czyste powietrze rodzi awantury sąsiedzkie. Dlatego chciałbym wiedzieć, jak wygląda to od strony prawnej, by móc wyjaśniać i przekazywać mieszkańcom.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – myślę, że powinniśmy sięgnąć do naszej uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i zobaczyć jak te kwestie zostały tam uregulowane. Gmina jako taka nie ma służb, które mogłyby reagować na ewentualne konflikty sąsiedzkie.

*Radny Pan Tomasz Michalak* - zaznaczę tylko, że w mieście po 22,00 jak nie ma gospodarza a pozostawiony jest pies w mieszkaniu, który szczeka i hałasuje, to wzywa się straż miejską, która nakłada wysokie kary i grzywny. Uważam, że są to ważne kwestie i trzeba mieszkańcom uświadamiać zasady współżycia sąsiedzkiego.

*Radna Pani Maria Mazur* - na jakim etapie prowadzone są prace związane z wykupem gruntu pod budowę przedszkola?

*Pan Wójt Gminy* – przygotowujemy się do analizy rozliczenia budżetu za I półrocze i dopiero po czerwcu będziemy przedstawiać na poszczególnych komisjach i na sesji Rady Gminy zdolności dokumentacyjne na zabezpieczenie środków finansowych na budowę przedszkola, ale to w budżecie 2018 i 2019 roku.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – prośba do Kierownika ZUK o uzupełnienie regulaminu na placu zabaw w Rulewie.

*Pan Wójt Gminy* – jesteśmy po weryfikacji wszystkich elementów placów zabaw, którą przeprowadził Pan Stanisław Pastusiak. Wszystkie rzeczy zostały zgłoszone, w związku z powyższym te które są niezbędne i konieczne zostaną wykonane przez Zakład Usług Komunalnych.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – o ile dobrze pamiętam, to wasza Komisja miała objechać wszystkie place zabaw i wskazać to co jest do zrobienia.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – ale te sprawy były zaplanowane na miesiące: wrzesień – październik, z tego co pamiętam.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – ale możecie to przesunąć, jeśli jest taka konieczność, to jest tylko plan.

*Pan Wójt Gminy* – wówczas zweryfikujemy spostrzeżenia, mamy zapisane, że Komisja pod Pana prezydium nie wykonała tej części zadania.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – nie jestem przewodniczącym Komisji.

*Sołtys Pan Sławomir Staniak* – czy Pan Pastusiak również w Kruszach sprawdził stan techniczny urządzeń na placu zabaw?

*Pan Wójt Gminy* – wszystko zostało sprawdzone, zapisane i zostanie zrobione przez ZUK, ale to nie jest kwestia miesiąca. Proszę zrozumieć, że Państwa wnioski nie mają zdolności odniesienia do tego, że w ciągu dwóch, trzech tygodni zostaną wykonane. Są przyjęte realizacje terminowe i zostaną wykonane w tym roku, w najbardziej dogodnym terminie. Uszanujcie też kwestię tego, że wszyscy rzucacie hasła. W wielu sołectwach widzę zaangażowanie, ale u wielu radnych widzę tylko rzucanie haseł, Panie Drzymalski.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* – chciałam zgłosić, że uszkodzoną część od huśtawki ważki wożę w samochodzie, więc jak będzie ta huśtawka naprawiana, to ta część jest u mnie do odebrania.

*Pan Wójt Gminy* – ale nikt nie kazał Pani demontować, bo jak Pani zdemontuje urządzenie, które miało swój atest i stanie się Pani krzywda, to będzie kłopot. To nie jest Pani rola.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* – ja tego nie zdemontowałam, tylko zabezpieczyłam.

*Pan Wójt Gminy* – to trzeba było zgłosić to do ZUK. Mamy podpisaną umowę bezpieczeństwa. Nie mamy umów z sołtysami czy z radami sołeckimi w zakresie bezpieczeństwa i odszkodowania za zajście nagle.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* – ta część tam leżała, gdybym tego nie zabrała, to już dziś tego elementu by nie było.

*Pan Wójt Gminy* – jeśli dziedziną Pani jest utrzymanie porządku to wszystkie sprawy muszą być zgłaszane do ZUK.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* – w takim razie pójdę z powrotem na plac zabaw i położę to w tym miejscu, gdzie to było.

*Pan Wójt Gminy* – niech Pani położy to nawet w tym miejscu, które uzna Pani za stosowne. Pan Kierownik ZUK jest mieszkańcem Bzowa, odległość pomiędzy waszymi mieszkaniami to zaledwie 100 m a uszczypliwość zachowania jest jakoby z kilometra. Proszę kontaktować się z Kierownikiem ZUK.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* - Kontaktowałam się z kierownikiem ZUK.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – chciałbym ustosunkować się do słów Pana Wójta. Czy nie uważa Pan, że zamontowanie regulaminów jest czymś istotnym i ważnym? Jeśli się coś stanie, a nie będzie regulaminu, to co wtedy?

*Pan Wójt Gminy* – oczywiście, że jest to bardzo ważne, ale nie jesteśmy też w stanie być odpowiedzialni za fakt zniszczenia pewnych elementów. Regulaminy były powieszony wszędzie. Ogromny szacunek dla Pana, jako radnego, że stara się Pan obserwować przestrzeń. Taka jest Pana rola i dobrze byłoby zgłaszać takie fakty do służby organizacyjnej, czyli do ZUK, a nie składać tutaj takie interpelacje.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – mam takie prawo.

*Pan Wójt Gminy* – tak, ale dlaczego nie mówił Pan wcześniej, bo moglibyśmy już od dnia zgłoszenia ten regulamin zamówić.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – dzisiaj tamtędy przejeżdżałem i zobaczyłem.

*Pan Wójt Gminy* – a ja byłem wcześniej i już zgłosiłem do ZUK i Pan Sołtys też składał zamówienie miesiąc temu i wszystkie sprawy są już załatwiane, nie róbmy więc zamieszania z prostej rzeczy, aczkolwiek uznajmy swój warunek pracy – Pana, mój, każdego mieszkańca, za trwałość we wspieraniu porządku ogólnorozumianego. Róbmy to do ZUK, kiedy można, od razu telefonem albo jak jesteśmy przejazdem, bywa Pan przecież w Warlubiu. Zgłaszając to teraz, odbieram to osobiście jako niedopracowanie pewnych form organizacyjnych, a to jest nieprawda, bo już miesiąc temu złożyliśmy uzupełnienie kwestii regulaminu.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – pisemnie czy ustnie?

*Pan Wójt Gminy* – nie ma to żadnego znaczenia.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – ma znaczenie, bo można to wówczas zweryfikować.

*Pan Wójt Gminy* – nie ma znaczenia, skarga może być ustna, pisemna, nagroda może być ustna, pisemna, jak spojrzysz Pan w dokumenty to wszystkie te elementy mają prawo współgrać ze sobą.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – więc jak rozumiem nie mam prawa zgłaszać żadnych wniosków, zapytań?

*Pan Wójt Gminy* – czy ktoś tak powiedział. Ma Pan wręcz taki obowiązek, tylko dlaczego nie wcześniej, miesiąc temu?

*Radny Pan Damian Drzymalski* – bo dopiero dzisiaj to zauważyłem.

*Pan Wójt Gminy* – przecież codziennie Pan jeździ tamtędy, chcąc wyjechać ze swojego zamieszkania musi Pan tamtędy przejeżdżać, nie ma innej drogi.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – nieprawda, mieszkam w innym miejscu.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – będzie to zrobione i na tym poprzestaśmy.

*Sołtys Pan Janusz Adamski* – mam pod opieką dwie miejscowości: Buśnia i Rulewo. Nie mam żadnych problemów w Buśni, nikt nie zrywa, nie niszczy ogłoszeń, to samo jest z regulaminem placu zabaw. Problem jest tylko w Rulewie. W tej chwili mam wyeliminowane już trzy elementy na placu zabaw, które zostały zniszczone, np. zjeżdżalnia dla maluchów, gdzie ktoś nogą zrobił

dziurę. Tego naprawić już nie można, bo automatycznie traci atest, więc urządzenie zostaje wycofane. Huśtawki też zostały zdemontowane, bo już zgniły elementy drewniane. Regulamin też był powieszony, ale został zerwany i zniszczony. To samo dotyczy wiaty na przystanku autobusowym, gdzie codziennie jest sprzątane i ciągle od nowa jest pełno pustych butelek, puszek i innych różnych śmieci. To po prostu trzeba nazwać wandalizmem, nie inaczej. Wydaje mi się, że sami mieszkańcy Rulewa powinni częściej zwracać uwagę młodzieży na tego typu zachowania, rozmawiać z nimi, pouczać.

*Radna Pani Halina Dittmann* – u nas w Płochocinku regulamin jest, odkąd istnieje plac zabaw, wisi na swoim miejscu, nikt go nie zniszczył, nie zerwał. Urządzenia też są w należytym stanie, ale trzeba zwracać uwagę bawiącym się dzieciom czy młodzieży, jak się źle zachowują.

*Pan Wójt Gminy* – prawda jest taka, że jak ktoś tylko przed sesją jedzie i sprawdza co jest zrobione a co nie, by na sesji zgłosić, to ma swoje odniesienie, a jeśli inni radni i sołtysi pracują na co dzień i na bieżąco składają informację, to na bieżąco wszystko jest kodyfikowane i systematycznie naprawiane.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – przypominam, że Radni i Sołtysi są zaproszeni do nowo wybudowanego budynku rehabilitacji przy Gminnej Przychodni w Warlubiu, by zobaczyć i wypróbować urządzenia do ćwiczeń i rehabilitacji.

Druga sprawa to wniosek, który wpłynął o dostęp do informacji publicznej. Chyba jednak nie nastąpiła pomyłka, bo jest zaadresowany do Przewodniczącej Rady Gminy Warlubie, a przewodniczący, jaki by nie był, nie jest od wydawania decyzji, to nie jest jego rola, więc wniosek zostanie rozpatrzony w odpowiednim trybie postępowania administracyjnego i w takim trybie będzie wystosowana odpowiedź.

Przypominam też, że nadal pracujemy nad statutem i jeśli Państwo Radni mają jeszcze jakieś przemyślenia, propozycje, uwagi, to dajemy sobie jeszcze jakieś dwa tygodnie, by ten statut ostatecznie opracować i jako projekt przedstawić pod obrady Rady Gminy.

Innych głosów w dyskusji nie było.

#### Ad.11

Po wyczerpaniu porządku, Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXX sesji Rady Gminy.

Protokolowała: **Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy**

*Urszula Olszewska*

Przewodniczyła:  
**PRZEWODNICZĄCA**  
Rady Gminy  
*Wanda Wolan*